



§ 8

Inrättande av ny förskola, Årstafältet etapp 1 kv. A (Järntorget fastighet) – inriktningsärende

Beslut

1. Nämnden återremitterar ärendet.
2. Nämnden anför därutöver

”Stockholms nya majoritetsstyre har barns uppväxtmiljö och möjligheter till utveckling som ett av sina mest prioriterade områden. När staden nu planerar nya bostäder så vill vi att kvaliteten på nya förskolor ska vara hög. I det här ärendet vill vi återremittera för att det ska utredas vidare om vilka uteytor som är möjliga att få till stånd i förskolans omedelbara närhet. Barn har behov av utevistelse flera gånger dagligen av bl.a. hälsoskäl samt enligt forskning stora ytor av varierande karaktär för att utveckla motorik och koordination. Bra koordination är korrelerat till skolresultat. Alla barn har rätt till optimala utvecklingsmöjligheter och en barndom går aldrig i repris. Visserligen ligger Årstafältet nära, och det är en trevlig idé att kunna ta med förskolebarnen dit på regelbundna utflykter, men speciellt när det gäller mindre barn fungerar det dåligt för den dagliga verksamheten. Miljönämnden har en rekommendation på 30 kvadratmeter yteyta per förskolebarn. Innerstaden uppnår i många fall inte detta, men det är en ledstjärna för stadsdelsnämnden.”

Ärendet

På Årstafältet planeras ett nytt område med 6 000 nya lägenheter för 15 000 invånare. Etapp 1, Valla 1, har varit ute på samråd. I syfte att uppfylla barnomsorgsgarantin och tillgodose barnantalet på Årstafältet föreslår förvaltningen att en ny permanent förskola på minst fyra avdelningar utreds i Etapp 1, kvarter A som markanvisats till bl.a. Järntorget.

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 30 september 2014.

Dnr 2.6.-531/2014



Beslutsgång

Ordföranden finner att nämnden beslutat enligt förslag från (MP), (S), (V)

Särskilt uttalande

Vice ordföranden Anders Hellström m.fl. (M), tjänstgörande ersättaren Peter Backlund (FP).

Röstförklaring

”Med anledning av valutgången till kommunfullmäktige 2014-09-14 och en tillträdande ny majoritet väljer vi att inte utnyttja vårt röstöverläge i nämnden och överlämnar därför förslaget utan eget yrkande eller ställningstagande.”

Ersättaryttrande

Ersättaren Erica Tjerneld (C) instämde i det särskilda uttalandet från (M), (FP)